
Amtliche Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung  

 
1.  Auftraggeber: Gemeinde Rommerskirchen 
2. a) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 
3. b) Vertragsform: Bauvertrag 
3.  a) Ausführungsort: 41569 Rommerskirchen,  
 b) Auftragsgegenstand:  Brückenneubau Zufahrt Hof Bong mit folgenden, wesentlichen 

Einzelmassen: 
     45 m² Asphalt aufnehmen 
     45 m³ Baugrube herstellen 
       8 m³ bewehrten Widerlagerbeton herstellen 
     19 m² Filigranplatten verlorene Schalung Überbau 
       7 m³ bewehrten Überbaubeton herstellen 
     31 m²  Abdichtung erdberührter Flächen 
     25 m² Überbauabdichtung 
     11 m Füllstabgeländer einbauen 
     60 m² bituminösen Oberbau herstellen 

c) Unterteilung in Lose: Eine Aufteilung in Lose ist nicht vorgesehen 
•      d) Ausführungsfrist: 01.01.2022 – 30.04.2022  

4. Bietergemeinschaften: Bietergemeinschaften haben bei der Bewerbung zu erklä- 
ren, dass sie im Falle der Beauftragung eine Arbeitsgemeinschaft 
bilden (§ 705 BGB). Jedes Mitglied der AG haftet im Auftragsfalle 
gesamtschuldnerisch. 

• 6. a)  Schlusstermin für den  
  Eingang der  21.10.2021 / 11.00 Uhr 
  Angebote:  
 b) Anschrift: Gemeinde Rommerskirchen, Bahnstr. 51, 41569 Rommerskirchen 
 c) Sprache: Deutsch 
7. Schlusstermin für Absen- 

dung der Aufforderung  
 zur Angebotsabgabe:  
8. Sicherheiten: Vertragserfüllungs- und Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 

   3 % der Auftragssumme als selbstschuldnerische Bürgschaft ei-
   nes in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen Kreditinsti-
   tutes. 

9. Zahlungsbedingungen: Zahlungsbedingungen gemäß Verdingungsunterlagen 
10. Mindestbedingungen:  
11. Auswahlkriterien:  
12. Sonstige Angaben:  
13. Stelle zur Nachprüfung 
 behaupteter Vergabe- 
 verstöße: Rhein-Kreis Neuss  
 
Die Submission findet statt am 21.10.2021 um 11.00 Uhr, Zimmer 1.22, bei der Gemeinde 
Rommerskirchen, Bahnstraße 51, 41569 Rommerskirchen.  
Die Zuschlagsfrist endet am 10.12.2021 
Ausschreibungsunterlagen sind ab dem 27.09.2021 digital unter dem Link 
https://www.subreport.de/E16979922 und der Ausschreibungs-ID E15979922 gebührenfrei 
erhältlich. 
Auskünfte erteilt Herr Reimert (Tel. 02183/800-35. e-mail: Rudolf.Reimert@Rommerskirchen.de), 
Frau Haupt (Tel. 02183/800-31, Christa.Haupt@Rommerskirchen.de)  
 
Rommerskirchen, 21.09.2021 
Der Bürgermeister 
 
gez. 
(Dr. Martin Mertens) 


